平成 24 年 5 月 7日

各     位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者    取締役社長 木村 眞琴

（コード番号  7731 東証第一部）

問合せ先  広報・IＲ部ゼネラルマネジャー 羽鳥 正之

（電話番号  03-3216-1032）

代表取締役、取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

株式会社ニコン（社長：木村眞琴、東京都千代田区）は、5月7日の役員会において、下記のとおり

6月28日開催予定の定時株主総会および総会後の取締役会に付議する代表取締役、取締役および

執行役員の異動を内定しましたので、お知らせいたします。

■ 役員の異動について（平成24年6月28日付）

１．取締役

＜新任取締役候補者＞

   取締役 兼 常務執行役員          大木 裕史

（現 常務執行役員  コアテクノロジーセンター副センター長兼研究開発本部長）

２．執行役員

＜昇任執行役員候補者＞

   常務執行役員                    金澤  健一

   （現  執行役員  ビジネススタッフセンター長）

   常務執行役員                    馬立 稔和

     （現  執行役員  精機カンパニー副プレジデント兼営業本部長）

   常務執行役員                    小坂  庸雄

     （現 執行役員 映像カンパニー生産本部長）

＜新任執行役員候補者＞

   執行役員                        中村  温巳

   （現 インストルメンツカンパニー事業企画部ゼネラルマネジャー

兼 バイオサイエンスマーケティング部ゼネラルマネジャー）

   執行役員                        小田島  匠

   （現 精機カンパニー企画部ゼネラルマネジャー）

   執行役員                        長塚  淳

   （現  コアテクノロジーセンター製造技術本部長）

３．退任予定取締役 （＊：代表取締役）

＊取締役会長                     苅谷 道郎 （相談役を委嘱予定）

取締役 兼 専務執行役員           諏訪 恭一  （顧問を委嘱予定）

取締役 兼 常務執行役員           熊澤 政美  （顧問を委嘱予定）

新役員一覧 （平成 24 年 6 月 28 日付）

１．取締役および監査役（＊: 代表取締役）

＊取締役社長         木村 眞琴

＊取締役               伊藤 純一

取締役           牛田 一雄

取締役           正井 俊之

取締役           岡本 恭幸

取締役             橋爪 規夫

取締役                    大木 裕史      新任

取締役                    金澤 健一

取締役                    松尾 憲治

取締役                    樋口 公啓

常勤監査役         河合 芳道

常勤監査役         長井 良幸

監査役           可児 晋

監査役           上原 治也

監査役           畑口  紘

２．執行役員

社長執行役員        木村 眞琴

副社長執行役員兼CFO     伊藤 純一

専務執行役員        牛田 一雄

常務執行役員         正井 俊之

常務執行役員         岡本 恭幸

常務執行役員        橋爪 規夫

常務執行役員        川端 邦雄

常務執行役員        大木 裕史

常務執行役員        本田 隆晴

常務執行役員        金澤 健一      昇任

常務執行役員        馬立 稔和      昇任

常務執行役員        小坂 庸雄      昇任

執行役員          森下 耕二

執行役員          風見 一之

執行役員          今  常嘉

執行役員          御給 伸好

執行役員          浜田 智秀

執行役員          中島 正夫

執行役員          下田  治

執行役員          岩岡 徹

執行役員          吉川 健二

執行役員          中村 温巳      新任

執行役員          小田島 匠      新任

執行役員          長塚  淳       新任

以 上